Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июня 2020 года

с. Верх-Усугли
	№ 242

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/.

И.о руководителя администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»						  Н. С. Ананенко

Утвержден
Постановлением администрации
муниципального района
Тунгокоченский район »
от 16 июня 2020 года № 242

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование муниципальных услуг

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге.

	2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги.

	3
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений.

	4
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта.

	5
	Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническими дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

	6
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений.

	7
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.

	8
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена.

	9
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование.

	10
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	11
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	13
	Выдача ордеров на проведение земляных работ.

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	15
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

	16
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

	17
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства.

	18
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

	19
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

	20
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	21
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья.

	22
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	23
	Согласие об отмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия.

	24
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе.

	25
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

	26
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе.

	27
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулировании адресов.

	28
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов.)

	29
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

	30
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов.

_____________